Управление образования Администрации Мариинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ
Г. МАРИИНСК

                     30.08.2023                                                                                                                         № 206-О

Об организации методической работы в Учреждении

О составе школьного ППК. О школьном сайте

С целью организации и проведения методической работы в 2023-2024 учебном году

   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем методических объединений (МО) следующих учителей:

Маркову О.А. – МО учителей русского языка и литературы,

Кравченко М.Н. – МО учителей иностранного языка,

Мараник Т.Ю. – МО учителей начальных классов,

Федосову Н.В. – МО учителей истории и географии,

Дроздову О.С. – МО учителей физической культуры и ОБЖ,

Белецкую Н.В. – МО учителей технологии и искусства,

Гурову С.Н. – МО учителей математики и информатики,

Грищенко Н.В. – МО учителей химии, физики, биологии,

Головинскую И.Е. - МО классных руководителей.

2. Создать Методический совет в следующем составе:
руководитель: Дмитриева Н.В. – зам.директора по УВР;

секретарь: Белецкая Н.В. – руководитель МО учителей технологии и искусства;

члены совета: Яганова И.Ю. – зам.директора по УВР, Андроненкова И.В. – зам. директора по ВР;

Щеголихина Т.Г. зам.директора по УВР, Веревкина Н.В. – зам.директора по УВР,  руководители МО;

3. Возложить контроль за работой:

            - МО учителей начальных классов на Веревкину Н.В. – зам. директора по УВР;

            - МО учителей русского языка и литературы, иностранных языков на Дмитриеву      Н.В. - зам.

директора по УВР;

             - МО учителей физики, химии, биологии, научного общества учащихся на Щеголихину Т.Г. – зам.

директора по УВР;

              - МО учителей математики и информатики, истории, географии на Яганову И.Ю. – зам. директора

по УВР;
             - МО учителей технологии и искусства, физической культуры и ОБЖ, классных руководителей на

Андроненкову И.В. – зам. директора по ВР.

4. Назначить ответственными за реализацию проектов Программы развития Учреждения:

        - «Информационно-образовательная среда», «Доступность и качество образования в свете требований

ФГОС - Яганову И.Ю. – зам.директора по УВР;

          - «Современной школе - современный учитель» - Дмитриеву Н.В. - зам. директора по УВР;

           - «Одаренные дети» - Щеголихину Т.Г.- зам. директора по УВР;

           - «Здоровье» - Дмитриева Д.А. – заместитель руководителя по безопасности образовательного

процесса;

             - «Я - гражданин России», «Школа будущего», «Подросток», «Дополнительное образование»,

«Социальное партнёрство»- Андроненкову И.В. – зам. директора по ВР.
5. Назначить ответственными за оказание консультативной методической помощи молодым специалистам:

 - учителю математики и информатики и классному руководителю 5в класса  Корниенко М.В.– Яганову

И.Ю. – учителя математики, Антипову Л.В. – учителя информатики, Агапееву Н.А. – классного

руководителя 5а класса;

- учителю начальных классов Щербаковой Е.Ю. – Мараник Т.Ю. – учителя начальных классов;

- учителю  русского языка и литературы и классному руководителю 5г класса Фетисовой А.А. -  Маркову

О.А. учителя русского языка и литературы и Белецкую Н.В классного руководителя 5д класса;

6. Назначить:

- администратором школьного сайта Белецкую Н.В. – учителя технологии;

7. Назначить ответственными за информационное содержание разделов и подразделов меню официального

сайта Учреждения в рамках функциональных обязанностей:

Раздел/подраздел сайта
Ответственный за

информационное содержание

«Сведения об образовательной организации»

Образование  Яганова И.Ю., Веревкина Н.В.

Образовательные стандарты и требования Яганова И.Ю., Веревкина Н.В.

Руководство. Педагогический (научно-педагогический) состав Щеголихина Т.Г.

Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного

процесса

Каличкина В.Н.

Платные образовательные услуги Веревкина Н.В.

Финансово-хозяйственная деятельность Кирилина Е.С.

Организация питания в образовательной организации (ежедневное меню) Рудакова О.В.

«Учительская»

О персональном составе педагогических работников  Щеголихина Т.Г.

Сайты и персональные страницы педагогов Педагоги

План методической работы Дмитриева Н.В.

Достижения учителей Щеголихина Т.Г.

В помощь УНК Веревкина Н.В.

Интернет-ресурсы Дмитриева Н.В.

Методические рекомендации Дмитриева Н.В.

Функциональная грамотность Дмитриева Н.В.

Инновационная и проектная деятельность Дмитриева Н.В.

«Учебная деятельность»  Яганова И.Ю., Веревкина Н.В.

«ФГОС 2021» Яганова И.Ю., Веревкина Н.В.

«Дистанционное обучение. Актуальная информация» Яганова И.Ю., Веревкина Н.В.

«ГИА» Яганова И.Ю.

«Центр «Точка роста» Дмитриева Н.В.

«Наши ученики участвуют»

Достижения учащихся по годам Андроненкова И.В.

Правовое просвещение Андроненкова И.В.

Олимпиады Щеголихина Т.Г.

ГТО Андроненкова И.В.

«Школьный спортивный клуб» Салтыков В.В.

«Школьный театр» Андроненкова И.В.

«Оздоровительный лагерь дневного пребывания» Андроненкова И.В.

«Профориентация» Афонина Н.А.

«Безопасность и здоровьесбережение» Дмитриев Д.А.

Обязанности по обеспечению информационного содержания разделов «Главная страница»,

«Администрация», «Для родителей», подразделов «Основные сведения», «Структура и органы управления

образовательной организацией», «Документы», «Стипендии и меры социальной поддержки», «Вакантные
места для приема (перевода) обучающихся», «Доступная среда», «Международное сотрудничество» раздела

«Сведения об образовательной организации» оставляю за собой.

Контроль за общим содержанием и функционированием официального сайта Учреждения оставляю за

собой.

8. Утвердить следующий состав психолого-педагогического консилиума Учреждения на 2023-2024 учебный

год:

- председатель консилиума – Веревкина Н.В., заместитель директора по УВР;

- заместитель председателя консилиума – Яганова И.Ю., заместитель директора по УВР;

- секретарь консилиума – Копытова У.В., учитель начальных классов;

- члены консилиума: Андроненкова И.В., заместитель директора по ВР; Гончаренко Н.О., педагог-психолог;

Петрова Т.М., учитель-логопед; Батюшкина Е.А., социальный педагог; классные руководители классов, в

которых обучаются учащиеся с ОВЗ: Тербова В.И. (4б), Калугина И.Н. (2д), Морозова В.А. (3д)
Подхомутникова Т.В. (7д), Мясникова В.Г. (9д), Корниенко М.В. (5в), Белецкая Н.В. (5д).

9. Ответственность за информационное содержание сайта оставляю за собой.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Дмитриеву Н.В. – зам. директора по УВР.

                                   Директор МБОУ «СОШ № 7»                                Т.А. Белова

		2023-10-13T13:03:18+0700
	Белова Татьяна Анатольевна